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Punkt 25: Afholdelse af koloni for de ældste fra 2021 og frem

17.00.00P35-9-20

Resume
Herlev Kommune har gennem de seneste år afholdt to ugers koloni på feriekolonien Stavnsklit. Lejen for opholdet på
Stavnsklit er fast for 60 deltagende pr. uge og da deltagerantallet igennem en årrække har ligget på gennemsnitligt 40
deltagere pr. uge, er der foretaget en evaluering i skoleledelserne. På den baggrund er der et ønske til muligheden for
andre aktiviteter på kolonierne, derfor har forvaltningen i samarbejde med skolerne og Ungdomsskolen undersøgt andre
mulige steder for afholdelse af koloni.

Forvaltningen indstiller
at det godkendes at kolonierne for de ældste børn i Herlev Kommune fra sommeren 2021 og fremover kan afholdes andre
steder end på Stavnsklit.

Sagsfremstilling
Gennem en årrække har Herlev Kommune arrangeret kolonier på feriekolonien Stavnsklit beliggende på Bornholm.
Stavnsklit har tidligere været ejet af Herlev Kommune men blev solgt til Stavnsklitfonden i 2015. Herlev Kommune
betaler i leje af feriekolonien 117.600 kr. pr. uge hvilket dækker over forplejning og overnatning for 60 børn og voksne.
Lejens størrelse er fast og kan ikke reguleres ved færre tilmeldt børn.
 
De seneste år har der været mellem 70 og 77 børn fordelt på to uger på koloni på Stavnsklit. På den baggrund har
forvaltningen i samarbejde med skolerne og Ungdomsskolen i Herlev Kommune undersøgt andre mulige løsninger for
afholdelse af koloni fra sommeren 2021.
 
På baggrund af erfaringer fra Ungdomsskolen, anbefaler forvaltningen, at kolonierne for henholdsvis 4.-6. klasse og 6.-9.
klasse i Herlev Kommune flyttes til andre lokaliteter. Erfaringerne fra Ungdomsskolen er, at mulighederne for at arrangere
to ugers koloni i sommeren 2021 i Sportspark Blåvandshuk med spændende, udfordrende og aldersrelaterede aktiviteter
for børnene er gode. Sportspark Blåvandshuk tilbyder en række aktiviteter, som er indeholdt i lejen, blandt andet
badeland, golfbane, haller til badminton, basket samt adgang til springcenter. Derudover er der i budgettet afsat midler til
aktiviteter, der kan forestås af Varde Ungdomsskole. Dette kan blandt andet være klatring i Oksbøllejren, kanosejlads mv.
 
Herlev Kommune arrangerer for børn fra 1. til 3. klasse to kolonier på FDF Hvidovres Lejr Ingeborg i Ølsted. Deltagelsen
på kolonierne på Ingeborg er stor. Der deltager gennemsnitligt 40 børn hver uge. Kolonierne for de yngste børn afholdes
fortsat på Ingeborg.
 
Stavnsklit for to uger (lørdag til lørdag)
Prisen er fast og baseret på op til 60 deltagende pr. uge*

Leje inklusiv 3 måltider / dag 235.200

Pædagogiske midler 21.000

Aktiviteter 8.164

Transport 35.204

Løn 88.030

Indtægter** -81.780

Total 305.818
*Priserne er baseret på regnskabet fra 2018
**Forældrebetalingen er variabel afhængig af andelen af bevilliget helt eller halvt fripladstilskud 
 
Sportspark Blåvandshuk for to uger (søndag til fredag)
 Prisen er fast og baseret på 32 børn og 4 voksne pr. uge

leje inklusiv 3 måltider / dag 144.000



Pædagogiske midler 17.280

Aktiviteter i samarbejde med Varde Ungdomsskole 20.000

Transport 15.920

Løn 60.000

Indtægter* -66.240

Total 230.960
*Forældrebetalingen er variabel afhængig af andelen af bevilliget helt eller halvt fripladstilskud 
 
Antal elever, som har været afsted på Feriekolonien Stavnsklit

 2017 2018 2019

Uge 1 (4. – 6. klasse) 47 45 45

Uge 2 (6. – 9. klasse) 30 25 32

Total 77 70 77
 

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Eventuel overskydende budgetmidler til feriekoloniophold foreslås overført til arbejdet med gruppen af udsatte unge
piger, som er i risiko for frafald.
Arbejdet løftes i regi af Ungdomsskolen i samarbejde med SSP.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Tiltrådt med bemærkning fra det samlede udvalg om, at den nuværende deltagerkapacitet skal forsøges fastholdt.



Punkt 26: Status på arbejdet for en sundere hverdag for eleverne i
udskolingen

17.00.00P35-4-20

Resume
Der gives en status på arbejdet for en sundere hverdag for eleverne i udskolingen i Herlev Kommune.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om status på arbejdet for en sundere hverdag for eleverne i udskolingen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med budget 2020 er der fortsat fokus på at arbejde for en sundere hverdag for eleverne i udskolingen på Herlev
Kommunes skoler. På denne baggrund er der igangsat en række processer for at udvikle, kvalificere og implementere
tiltag, som understøtter dette. Følgende er en beskrivelse af de igangsatte processer og en status på arbejdet.
 
Aktiv og fællesskabende pausekultur
Skolernes elevråd er inddraget i dialog om, hvordan en anderledes pausekultur kan understøtte fællesskab og mulighed for
aktivitet. Derudover arbejdes der med at bruge biblioteket, hallen, skolegården mv. som en del af det miljø eleverne
holder deres pauser i. Arbejdet er igangsat og implementeres til opstart af skoleåret 2020/2021.
 
Sundhed og trivsel
Der er igangsat en proces, hvor Skolerådet i samarbejde med skolernes elevrådsformænd, skal vælge imellem tre mulige
udbydere af skolemad. Alle udbydere har et bredt udvalg af mad og leverer mad til skoler i andre kommuner. Børne- og
Uddannelsesudvalget vil i maj blive orienteret om det endelige valg af udbyder. Ifølge styrelsesvedtægterne for skolerne i
Herlev Kommune skal de enkelte skolebestyrelser individuelt tage stilling til, hvorvidt de ønsker at tilslutte sig den valgte
madordning. De skoler, som tilslutter sig ordningen, vil starte op i august 2020. Herudover arbejder skolerne med, at
lærerne fra skoleåret 2020/2021 spiser sammen med eleverne i udskolingen for at opretholde en god spisekultur i de
enkelte klasser.
 
Røgfri fremtid
Underskrift af en partnerskabsaftale med Røgfri Fremtid, som er nedsat af Trygfonden og Kræftens Bekæmpelse, skulle
have fundet sted i april 2020. Grundet situtionen omkring Covid-19, er det aftalt, at parterne først mødes til underskrift af
aftalen, når parterne igen må mødes. Herlev Kommune er i dialog med Røgfri Fremtid om anvendelse af
undervisningsmateriale, oplægsholdere og udnyttelse af de kompetencer, som ligger i partnerskabet. Konkrete tiltag
igangsættes til skoleåret 2020/2021. 

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 27: Status på sammenlægning af Børnehuset
Kildespring/Eventyrhuset og Solsikken/Herlevgård

28.00.00A21-1-19

Resume
Der fremlægges status på implementeringen af sammenlægningen af daginstitutionerne Solsikken og Herlevgård samt
Børnehuset Kildespring og Eventyrhuset.

Forvaltningen indstiller
at status på sammenlægningen af daginstitutionerne Solsikken og Herlevgård samt Børnehuset Kildespring og
Eventyrhuset tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På kommunalbestyrelsens møde den 11. september 2019 blev det besluttet at sammenlægge daginstitutionerne Solsikken
og Herlevgård samt Børnehuset Kildespring og Eventyrhuset. Frem mod beslutningens ikrafttrædelse den 1. januar 2020
har daginstitutionerne gennemført en sammenlægningsproces, hvor der blandt andet er blevet arbejdet med de
sammenlagte institutioners pædagogiske afsæt og med personalegruppernes samarbejde.
 
I perioden fra beslutningen om at sammenlægge institutionerne til beslutningen formelt trådte i kraft har der blandt andet
været gennemført heldagsseminarer for de sammenlagte personalegrupper samt foretaget afklaring af, hvordan
institutionernes ekstra ledelsestimer organiseres. Efter den 1. januar 2020 har der ligeledes været gennemført aktiviteter,
som har været en del af implementeringen af sammenlægningerne, og som danner grobund for at kunne realisere de
pædagogiske, driftsmæssige og økonomiske formål med sammenlægningerne. Aktiviteterne fremgår af vedhæftede bilag.
 
Aktuel status på sammenlægningerne
I begge sammenlagte daginstitutioner har lederne fokus på, at sammenlægningerne skal medvirke til at styrke arbejdet
med at etablere trygge og pædagogiske læringsmiljøer, der fremmer børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.
Derfor er der løbende dialoger om, hvordan de pædagogiske og driftsmæssige potentialer i sammenlægningerne indfries,
hvor samtlige medarbejdere er medvirkende til at øge den pædagogiske kvalitet yderligere. Der er herudover prioriteret
tid til møder, hvor betydningen af sammenlægningerne drøftes i personale- og forældreregi. I den forbindelse er der
samtidig fokus på at italesætte vigtigheden i at fastholde og udvikle trygge, genkendelige og små pædagogiske miljøer.
 
Arbejdet med den pædagogiske læreplan herunder etablering af en evalueringskultur i daginstitutionerne benyttes aktivt
til drøftelser i den sammenlagte gruppe af medarbejdere. Dette både i forhold til at oparbejde professionel tillid til
hinanden, at sætte styrker og kompetencer i spil og at have nogle udviklende drøftelser om pædagogik og tilgange til
børn.
 
Idet de sammenlagte daginstitutioner er normeret til over 200 enheder tildeles daginstitutionerne jævnfør
budgettildelingsmodellen på dagtilbudsområdet 14 ledelsestimer udover fuldtidslederen på 37 timer. I begge
daginstitutioner er de 14 ekstra ledelsestimer fordelt ud på samtlige af institutionernes huse, således at der i hvert hus er
én afdelingsleder tilknyttet.
 
Samlet set forløber sammenlægningerne planmæssigt, og det vurderes, at der er god fremdrift i de processer, der er en del
af implementeringen. Lederne er optaget af at drive sammenlægningerne sammen med personalet og af at arbejde med
både børnene, forældrene og personalets behov og ønsker, som opstår under implementeringen. I 2. kvartal af 2020
igangsættes en foreløbig evaluering, hvis resultater vil være en del af kommende status på sammenlægningerne på et
møde i Børne- og Uddannelsesudvalget i september 2020.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning med 6 stemmer for (A og C) og 1 stemme imod (F).



Bilag

Status på sammenlægning af daginstitutionerne Solsikken og Herlevgård samt Børnehuset Kildespring og



Punkt 28: Regnskab 2019 - Fiskebæk Naturskole

00.30.14S00-2-20

Resume
Kommunalbestyrelsen skal godkende det årlige regnskab for Fiskebæk Naturskole.

Forvaltningen indstiller

1. At regnskabet godkendes.
2. At merforbruget på 27.037 kr. overføres til regnskabsår 2020.

Sagsfremstilling
Regnskabet for Fiskebæk Naturskole viser et merforbrug på 27.037 kr.
Herlev Kommunes andel udgør 5.450 kr.
 
Driftsudgifter 1.552.367 kr.

Driftsindtægter (1.167.330 kr.) og Korrigeret budget 2019 (358.000 kr.) -1.525.330 kr.

Merforbrug i regnskabsår 2019 27.037 kr.
 
Merforbruget skyldes udbetaling af feriepenge til fratrådt medarbejder.
 
Se endvidere vedhæftede specifikation.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Merforbruget på 27.037 kr. overføres fra regnskabsår 2019 til regnskabsår 2020.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Regnskab 2019 - Fiskebæk Naturskole



Punkt 29: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-22-17

Meddelelser
Orientering om tilslutning til Småbørnsløftet. 
Med vedtagelsen af budgettet for 2020 blev det besluttet, at Herlev Kommune tilslutter sig Småbørnsløftet. Tænketanken
DEA er sammen med en række kommuner, fonde, organisationer og fagpersoner initiativtager til Småbørnsalliancen, som
har fokus på den betydning et samarbejde og en tidlig indsats målrettet førskolebørn har for deres trivsel, udvikling og
læring senere i livet.
 
Småbørnsalliancen har formuleret Småbørnsløftets to mål om, at alle småbørn udvikler de nødvendige forudsætninger for
en god skolegang, og at barnet fra fødslen trives, lærer og udvikler sig. Med tilslutningen til Småbørnsløftet får Herlev
Kommune blandt andet mulighed for erfarings- og vidensudveksling med de øvrige løftegivere i Småbørnsløftet,
forsknings- og analysesamarbejde på småbørnsområdet samt facilitering af samarbejde omkring konkrete projekter og
initiativer på småbørnsområdet.

Beslutning
Orientering om tilslutning til Småbørnsløftet er taget til efterretning.



Punkt 30: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-22-17



Punkt 31: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-22-17
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